
Høringssvar fra FAU Hauknes 

Merk.: Sak 2025/14305 

 

Innledning og oppsummering 

Noen av forslagene til ny skolestruktur i Rana kommune vil medføre elevøkning ved Hauknes 

barneskole. Elevøkningen i forslagene varierer mellom ca. 50 elever og ca. 150 elever.  

Hauknes skole har i dag ca. 200 elever, fordelt på 10 klasserom i hovedbygningen og 4 

klasserom i den frittliggende paviljongen og er bygget som en 2-parallell skole. Paviljongen 

huser også SFO ved skolen.  

En rask økning i elevtall vil være en stor utfordring for skolen på flere måter. Det er imidlertid 

særlig tre forhold FAU ønsker å fremheve i høringsrunden: 

- Størrelsen på klasserom tilsier at skolens maksimale kapasitet med dagens 

bygningsmasse er 300 elever. 

- Elevøkning vil kreve oppgradering og utvidelse av SFO-fasiliteter, særlig hva gjelder 

tilgang til kjøkken. 

- Elevøkning vil forverre enn allerede krevende trafikksikkerhetssituasjon ved skolen, 

og vil kreve tiltak. 

Maksimalt elevtall ved skolen er 300 elever 

FAU har regnet på elevkapasitet ved klasserommene på skolen. I veiledning til forskrift om 

miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger legges det til grunn at et klasserom bør ha 

2-2,5 kvm per elev, og i tillegg 5 kvm per lærer. Dersom anbefalingen legges til grunn har 

Hauknes skole maksimalt plass til ca. 300 elever. Klasserommene ved skolen har noe ulik 

størrelse, og ikke alle har kapasitet til 25 elever. En økning utover dette vil være i strid med 

anbefalingen, og vil dessuten få negativ innvirkning på både lære- og arbeidsmiljøet ved 

skolen. Siden klasserommene varierer i størrelse vil en elevøkning til over 300 elever videre 

medføre at flere klasserom er for små for de største klassene. Dette vil medføre at 

klasserommene på skolen ikke kan grupperes etter småtrinn og mellomtrinn, fordi klassene 

må plassers med utgangspunkt i hvor store de er. Dette vil være negativt for sosialt miljø, 

lærings- og arbeidsmiljø ved skolen. I tillegg til dette vil en elevøkning over 300 elever 

medføre at spesialrom og fellesarealer ved skolen blir for små og ikke vil fungere 

hensiktsmessig. 

En elevøkning over 300 elever krever at det settes av midler til utvidelse av byggearealet.  

Elevøkning krever oppgradering og utvidelse av SFOs fasiliteter, særlig kjøkken 



SFO ved Hauknes skole har allerede i dag et kapasitetsproblem, særlig hva gjelder 

kjøkkenfasiliteter som følge av at antallet elever ved skolefritidsordningen har steget kraftig 

som en følge av ordningen med gratis kjernetid for 1.-3. klasse. I forslagene i høringen sies at 

SFO skal spres på to bygg. Dette gjøres imidlertid allerede i dag, og vil ikke medføre at SFO får 

bedre tilgang på kjøkkenfasiliteter. Skolekjøkkenet har ikke kapasitet til å romme SFO i tillegg 

til skoleaktivitetene. Det er allerede i dag svært trange SFO-fasiliteter ved skolen, noe som er 

et problem både for ansatte og barn.  

En elevøkning krever at det settes av midler til oppgradering av SFO-arealer ved skolen, 

særlig gjelder dette kjøkkenfasiliteter.  

Elevøkning krever tiltak for trafikksikkerhet 

Det er allerede i dag en utrygg trafikksituasjon ved skolen. En elevøkning fra 50-100 elever 

som alle hovedsakelig skal fraktes med buss fra andre steder i byen vil medføre en betydelig 

forverret trafikksituasjon.  

Det må lages en plan for og settes av ressurser til en bedre trafikkhåndtering ved skolen 

dersom elevtallet økes.  

 

Med vennlig hilsen 

FAU Hauknes 

 


